2023 年 2 月 22 日召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司向特定对象发行股票方案

论证分析报告的议案》《未来三年股东回报规划（2023-2025年）》等相关议案。详见公司于2023年2月

23 日在指定信息披露媒体发布的《2023 年第一次临时股东大会决议公告》。

2023 年 2 月 23 日召开第五届董事会第四十九次会议、第五届监事会第三十次会议审议通过了《关于

公司向特定对象发行股票预案的议案》《关于公司向特定对象发行股票方案（更新稿）的议案》等相关

议案。详见公司于 2023 年 2 月 24 日在指定信息披露媒体发布的《第五届董事会第四十九次会议决议》

《2022 年度向特定对象发行股票预案》等相关公告。

2023 年 3 月 4 日公司在指定信息披露媒体发布了《关于向特定对象发行股票申请获得深圳证券交易

所受理的公告》，深交所对公司报送的向特定对象发行股票的申请文件进行了核对，认为申请文件齐备，

决定予以受理。

2023 年 3 月 10 日公司在指定信息披露媒体发布了《关于收到深圳证券交易所〈关于北京清新环境技

术股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询函〉的公告》，深交所上市审核中心对公司报送的

向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，并形成审核问询问题，出具了《关于北京清新环境技术股

份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询函》。

北京清新环境技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

101

2023 年 4 月 21 日公司在指定信息披露媒体发布了《北京清新环境技术股份有限公司与华泰联合证券

有限责任公司关于北京清新环境技术股份有限公司申请向特定对象发行股票审核问询函的回复报告》，

对问询函的落实和募集说明书的修改情况逐条书面回复，并提交深交所审核。

2023 年 4 月 29 日公司在指定信息披露媒体发布了《北京清新环境技术股份有限公司关于收到深圳证

券交易所中止审核公司向特定对象发行股票通知的公告》，根据《深圳证券交易所上市公司证券发行上

市审核规则》第二十条并参照《深圳证券交易所股票发行上市审核规则》第五十九条的相关规定，公司

申请中止本次向特定对象发行股票的审核程序，待相关事项落实完毕和申请文件更新完善后及时申请恢

复审核。

公司本次向特定对象发行股票事项尚需通过深交所审核，并获得中国证监会作出同意注册的决定后

方可实施。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京清新环境技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

102

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
324,555,691 23.12% 30,765,000   3,375 30,768,375 355,324,066 24.77%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
322,448,979 22.97%   322,448,979 22.48%

3、其他内

资持股
2,106,712 0.15% 30,765,000   3,375 30,768,375 32,875,087 2.29%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
2,106,712 0.15% 30,765,000   3,375 30,768,375 32,875,087 2.29%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
1,079,165,388 76.88%

-

3,375
-3,375 1,079,162,013 75.23%

1、人民币

普通股
1,079,165,388 76.88%

-

3,375
-3,375 1,079,162,013 75.23%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
1,403,721,079 100.00% 30,765,000   0 30,765,000 1,434,486,079 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

北京清新环境技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

103

1、有限售条件股份-发行新股变动原因为公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予激励对象限制性

股票数量 27,885,000 股，预留授予激励对象限制性股票数量 2,880,000 股，合计 30,765,000 股，发行新股

增加 30,765,000 股；

2、有限售条件股份-其他变动原因为公司本报告期离任高管王月淼女士通过二级市场买入股票，根据

证监会、深交所有关董监高股份管理的规定锁定了 3,375 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022年 1月 23日，公司第五届董事会第三十三次会议审议通过了《关于〈北京清新环境技术股份

有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于〈北京清新环境技术股份有限

公司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理股权

激励相关事宜的议案》。公司独立董事对本次激励计划发表了同意的独立意见。

2022 年 1 月 23 日，公司第五届监事会第十九次会议审议通过了《关于〈北京清新环境技术股份有限

公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于〈北京清新环境技术股份有限公司

2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于核查〈北京清新环境技术股份有限公司

2022 年限制性股票激励计划激励人员名单〉的议案》。

2、2022年 4月 28日，公司第五届董事会第三十六次会议审议通过了《关于〈北京清新环境技术股份

有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案修订稿）〉及其摘要的议案》，公司第五届监事会第二十一